
Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

1/2

Uchwała nr LIII/239/2022 Rady Powiatu w Mrągowie z
dnia 3 lutego 2022 r.

w sprawie: ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży dla radnych Powiatu Mrągowskiego.

Na podstawie art. 21 ust. 4, 4a, 4b, 5, 5a i 5b ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020r.
poz. 920 z późn. zm.), w związku z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021r., poz. 1975), Rada Powiatu uchwala, co
następuje:

§ 1

Podstawą dla określenia wysokości diety przysługującej radnym Rady Powiatu w Mrągowie jest kwota bazowa określana
corocznie w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z
dnia 23 grudnia 1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw
(Dz.U. 2020r., poz. 1658), zwana dalej „kwotą bazową”.

§ 2

Ustala się wysokość miesięcznej diety przysługującej radnemu w zależności od pełnionej funkcji:1.
Przewodniczącemu Rady Powiatu - w wysokości 160% kwoty bazowej,a.
członkom Zarządu Powiatu - w wysokości 130% kwoty bazowej,b.
Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu - w wysokości 120% kwoty bazowej,c.
Przewodniczącym komisji Rady Powiatu - w wysokości 120% kwoty bazowej,d.
pozostałym radnym - w wysokości 60% kwoty bazowej.e.

W przypadku pełnienia przez radnego więcej niż jednej funkcji w Radzie Powiatu wymienionych w ust. 1 radnemu2.
przysługuje dieta w najwyższej wysokości.

§ 3

Dieta miesięczna obejmuje łącznie udział w sesjach, posiedzeniach komisji Rady Powiatu, Zarządu Powiatu.

§ 4

Dieta, o której mowa w § 2 ust. 1 ulega obniżeniu za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność radnego na sesji Rady1.
lub posiedzeniu komisji, której radny jest członkiem.

za każdą nieobecność nieusprawiedliwioną na sesji Rady potrąca się 25% diety,a.
za każdą nieobecność nieusprawiedliwioną na posiedzeniu komisji, której radny jest członkiem, potrąca się 5%b.
diety,
radny zachowuje prawo do miesięcznej diety w wysokości określonej w §2 ust. 1 również w przypadku, gdy wc.
danym miesiącu nie odbyły się obrady sesji Rady lub posiedzenie komisji, do której radny należy,
w miesiącu, w którym rozpoczyna się, bądź upływa kadencja Rady, objęcie pełnienia funkcji radnego, bądźd.
odwołania z pełnienia tej funkcji powodującej wzrost, lub zmniejszenie kwoty przysługującej diety, radni
otrzymują diety w wysokości proporcjonalnej do liczby dni w miesiącu objętym kadencją Rady, lub okresu
sprawowania funkcji radnego,

Za przyczyny usprawiedliwiające nieobecność radnego na sesji Rady, lub posiedzeniu komisji uważa się działalność2.
dla sprawowania mandatu, do której radny został delegowany przez Radę oraz chorobę potwierdzoną oświadczeniem
radnego.

§ 5

Usprawiedliwienia nieobecności radnego na sesji Rady lub posiedzeniu komisji dokonuje Przewodniczący Rady lub1.
Wiceprzewodniczący Rady zastępujący Przewodniczącego Rady.
Usprawiedliwienia nieobecności Przewodniczącego Rady dokonuje starszy wiekiem Wiceprzewodniczący.2.

§ 6



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

2/2

Podstawą do wypłaty diet są listy obecności z sesji Rady Powiatu i posiedzeń komisji podpisane przez radnych1.
biorących udział w sesji Rady lub posiedzeniu komisji.
Diety za dany miesiąc są przekazywane przelewem na rachunek bankowy radnego do 28 dnia miesiąca, w którym2.
ustalone jest prawo do diety.

§ 7

Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych  w rozporządzeniu Ministra Spraw
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży
służbowych radnych powiatu (Dz.U. Nr 66, poz. 799, z późn. zm.).

§ 8

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Mrągowie.

§ 9

Traci moc uchwała Nr XXII/102/2020 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 30 stycznia 2020r. w sprawie ustalenia diet oraz
zwrotu kosztów podróży dla radnych Powiatu Mrągowskiego, z późn. zm.

§ 10

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022r.

Przewodniczący Rady Powiatu
Roman Rapkowski

Uzasadnienie

Rada Powiatu przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego.

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze
stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw, (Dz.U. z 2021r., poz. 1834), art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca
1998 r. o samorządzie powiatowym otrzymał brzmienie:

„5. Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z
dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.
U. z 2020 r. poz. 1658)”.

Proponowana uchwała ma określić wysokość diety dla poszczególnych radnych,
w wysokości zróżnicowanej w zależności od pełnionej funkcji w Radzie lub komisji Rady (dla ułatwienia określona procentowo
wartością w stosunku przywołanej kwoty bazowej).

Zawiera także uregulowania dotyczące obniżenia diety za nieusprawiedliwione nieobecności radnego na sesji Rady lub
posiedzeniu komisji, której radny jest członkiem, co ma zapobiec sytuacjom, w którym posiedzenia nie odbywają się z
powodu braku quorum.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie wnioskowanej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Wersja elektroniczna uchwały

Uchwała nr LIII/239/2022 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 3 lutego 2022 r. (PDF, 409.4 KB)

Traci moc

Uchwała nr XXII/102/2020 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 30 stycznia 2020 r.

https://www.bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/VI-kadencja/2022-239.pdf
https://bip.powiat.mragowo.pl/a,6986,uchwala-nr-xxii1022020-rady-powiatu-w-mragowie-z-dnia-30-stycznia-2020-r

